mampu menerapkan prinsip-prinsip efisiensi dan efektif dalam

mengelola perusahaan serta memiliki akses permodalan yang

kuat.

Kemitraan usaha antara UMKM dengan usaha besar telah

menunjukkan kemajuan yang cukup menggembirakan yang

hingga tahun 2021 telah melibatkan 196 (seratus Sembilan puluh

enam) UMKM dan 56 (lima puluh enam) usaha besar, yang terdiri

dari 29 (dua puluh Sembilan) perusahaan Penanaman Modal

Asing (PMA) dan 27(dua puluh tujuh) perusahaan Penanaman

Modal Dalam Negeri (PMDN) dengan potensi nilai kontrak

mencapai Rp. 1,5 triliun (Tempo, 22 Januari 2021).